
 
 

PROGRAM „ASYSTENT OSOBISTY OSOBY Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ”  

 – SZACOWANIE POTRZEB  NA 2024 ROK 

 

Od 2021 roku  Ośrodek Pomocy Społecznej w Złotym Stoku, w imieniu Gminy Złoty Stok 

realizuje  usługi asystenckie dla mieszkańców z niepełnosprawnościami, które prowadzimy               

w ramach ministerialnego programu dla jednostek samorządu terytorialnego. Ministerstwo 

Rodziny i Polityki Społecznej ogłosiło nabór wniosków do przyszłorocznej edycji. Program 

realizowany jest przy wsparciu finansowym, ze środków pochodzących z Funduszu 

Solidarnościowego.  

 

Głównym celem Programu jest wprowadzenie  usług asystencji osobistej  jako formy 

ogólnodostępnego wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu                 

w  życiu społecznym dla uczestników Programu. Za realizację usługi asystenckiej  uczestnik 

nie ponosi odpłatności.  

 

Usługi asystencji osobistej polegają na wspieraniu przez asystenta osoby                                            

z  niepełnosprawnością w różnych sferach życia, w tym: 

1) wsparciu  w prowadzeniu gospodarstwa domowego i wypełnianiu ról w rodzinie, 

2) wsparciu w czynnościach samoobsługowych, w tym utrzymaniu higieny osobistej, 

3) wsparciu uczestnika w przemieszczaniu się poza miejscem zamieszkania, 

4) wsparciu  w podejmowaniu aktywności życiowej i komunikowaniu się z otoczeniem. 

 

Częścią przygotowań do złożenia wniosku o finansowanie usług jest oszacowanie 

zapotrzebowania na takie usługi. W związku z tym prosimy wszystkie osoby zainteresowane 

udziałem w/w programie o kontakt z pracownikami socjalnymi Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Złotym Stoku pl. A. Mickiewicza 1,  tel. 74 8 175 288  w terminie do dnia             

12 września 2023r.  

Posiadanie przez nas wiedzy na temat potrzeb wsparcia w ramach programu AOON pozwoli 

na przygotowanie wniosku o przyznanie środków na realizację usług asystenckich zgodnego               

z potrzebami mieszkańców gminy  Złoty Stok. 

 

Szczegółowe informacje na temat programu znajdują się na stronie:  
https://niepelnosprawni.gov.pl/a,1478,nabor-wnioskow-w-ramach-programu-resortowego-

ministra-rodziny-i-polityki-spolecznej-asystent-osobisty-osoby-z-niepelnosprawnoscia-dla-
jednostek-samorzadu-terytorialnego-edycja-2024 

 

 


